LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-091/2015

JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE T CA DE XICOHT NCATL TLA SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DIA 28 DE AGOSTO DE
2015, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTA UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUI ICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GOMEZ
BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIQ, TLAXCALA, LOS CC. JORGE CAPIZ JASSO, DIRECTOR
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y AQUISECIONES PRESIDIENDO ESTE EVENTO LA LIC.
ALEJANDRA FLORES MONTALVO DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE
LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO DRMSYA/215/2016 DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS
MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; LA LIC. SANDRA NETZAHUATL ILHUICATZI
COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE; LA ING. MA. DEL CARMEN MALDONADO MENESES, JEFA

DEL DEPARTAMENTO DE INFORMATICO DE LA |COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD; EL LIC. ELIUD |

RODRIGUEZ GARCIA COMO REPRESENTANTE DE|LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO, ASl MISMO EL LIC.
OSWALDO AQUIAHUATL JIMENEZ COMOQ REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y
FINANZAS DEL ESTADO. A EFECTQ DE LLEVAR A|CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION

ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TL A,

PUBLICA NACIONAL GET-LPN-091/2015, EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE CONFORMWL
C

ASi COMO EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.
HECHOS: SE DIO INICIO CON LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS QUE LOS LICITANTES REALIZARO
ANTERIORIDAD, DE ACUERDO AL PUNTO 7 DE LAS BASES, SIENDO LAS SIGUIENTES:

CO

\

A

TECNOLOGIAS DE LA INFO‘?MACI()N AMERICA, SA.DEC.V.

1 REFERENCIA

4.5.5.-CURRICULUM DiEL LICITANTE EN EL QUE INDIQUE EXPERIENCIA EN

SISTEMA DE INHIBIC
CONQCIMIENTO Y
PENITENCIARIOS

ON DE NETLINE COMUNICATIONS TECHNOLOGY Y
EXPERIENCIA EN PROYECTOS DE SISTEMAS

PREGUNTA

DADO QUE LA EMPRESA NETLINE COMUNICATIONS TECHNOLOGY SOLO

BRINDA COTIZACION
LA PARTICIPACION A
CONVOCANTE ELIM

A CANALES CERRADOS (NET BLOCK Y ETS), LIMITA
OTRAS EMPRESA, PARA LO CUAL SE SOLICITA A LA
NE ESTE PUNTO Y SOLC CONSIDERE QUE LA

EMPRESA PARTICIPANTE PRESENTE UN DOCUMENTO EL CUAL AVALE

EXPERIENCIA EN ES]

IE TIPO DE PROYECTOS ASI COMO LA CARTA DE

OTROS FABRICANTES COMO INTEGRADORES ESPECIALIZADOS.

RESPUESTA

SE ACEPTA LA PA

RTICIPACIGN DE CUALQUIER INTEGRADOR CON/

EXPERIENCIA EN IMPLEMENTACION EN SISTEMAS DE INHIBICION CELUAR

PARA CENTROS PEN

TENCIARIOS Y QUE CUENTEN CON CERTIFICACION

DEL SISTEMA OFERTADO Y CARTA AVALADA POR EL FABRICANTE PARA
LA INSTALACION DE LOS EQUIPOS.

REFERENCIA

ANEXO 1, DESCRIPCIDN

PREGUNTA

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR S| TODAS LAS TECNOLOGIAS

DE COMUNICACION

CELULAR DEBERAN SER CONSIDERADAS PARA

BLOQUEAR MEDIANTE ESTOS EQUIPOS

RESPUESTA

SE DEBE CONSIDERAR TODAS LAS TECNOLOGIAS Y FRECUENCIAS

CELULARES EN BASE

A LOS " LINEAMIENTOS DE COLABORACION ENTRE

AUTORIDADES PENITENCIARIAS Y LOS CONCESIONARIOS DE SERVICIOS

DE TELECOMUNICAC

ONES Y BASES TECNICAS PARA LA INSTALACION Y

OPERACION DE SISTEMAS DE INHIBICION” PUBLICADOS EN EL DOF CON

FECHA 03/09/2012.

REFERENCIA

ANEXO 1, DESCRIPCION

PREGUNTA

DENTRO DE LOS SOP
ELLOS, SE SOLICITA

SOPORTE NECESITA,

INFRAESTRUCTURA.

DRTES BASE PARA EQUIPQOS, EXISTEN VARIEDAD DE
A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE QUE TIPO DE
BASADO EN SU DISENO DE UBICACION E
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RESPUESTA

EL SISTEMA DEBE C|
NECESARIA PARA LA
UBICACIONES QUE
PENITENCIARIA.

ONTAR CON LOS SOPORTES, BASES Y HERRERIA

CORRECTA INSTALACION DE LOS INHIBIDORES EN
NO SEAN ACCESIBLES PARA LA POBLACION

REFERENCIA

ANEXO 1:, DESCRIPCI

ON

PREGUNTA

EL ANEXO UNO PRE
PARTICULAR ( NETLIN

ESTO PUEDE GENERAR UNA POSIBLE TENDENCIA A UNA EMPRESA
SOLO EXISTE UNA EMPRESA QUE PUEDE CUMPLIR
IMIENTO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE
O DE RESTRICCIONES TAL Y COMO LO INDICA EL
ARTICULO 29 FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DONDE VERSA:

ESPECIFICA, YA QUE
CON ESTE REQUER
REMUEVAN ESTE TIF

ARRENDAMIENTOS Y

SENTA MARCA Y NOMBRE DE INTEGRADORES EN

E LINEA C-GUARD, DISTRIBUIDOR NETBLOCK, ETS)

‘LOS REQUISITOS Q

PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO, LOS CUALES NO DEBERAN LIMIT

LA LIBRE PARTIQ
ECONOMICA...”
ASi COMO SE PODRIA
ARTICULO 50 DE LA M|

¢ SE ACEPTA EL CAMB
CARACTERISTICAS M
PROPUESTA?

UE DEBERAN CUMPLIR LOS INTERESADOS EN

IPACION, CONCURRENCIA Y COMPETENG!
PRESUPONER CAER DE LA MISMA MANERA EN |EL

SMA LEY FRACCION | Y XI.

IO DE MARCAS POR OTRAS QUE CUMPLAN CON LAS
NIMAS O SUPERIORES A LAS REQUERIDAS EN LA

RESPUESTA

EL ANEXO NO CONSIDERA INTEGRADORES ESPECIFICOS, SIN EMBARGO
-RTADOS
DE

LOS  BIENES

‘LINEAMIENTOS
PENITENCIARIAS Y]
DE TELECOMUNICACI(
OPERACION DE SISTE
NO. 03/VIi/SO/15-05-12
03/09/2012. POR LO QU

OF

DEBERAN  CUMPLIR

COLABORACION  ENTRE  AUTORIDADES
LOS CONCESIONARIOS DE  SERVICIOS
DNES Y BASES TECNICAS PARA LA INSTALACION Y
MAS DE INHIBICION” APROBADO EN EL ACUERDO
DE LA 72 CNSP. PUBLICADOS EN EL DOF CON FECHA
E SE SOLICITA APEGARSE A BASES.

CON LOS

e

Cc

REFERENCIA

ANEXC 1: DESCRIPCIQ

N

PREGUNTA

DENTRO DEL ANEXO, $E SOLICITA UNA LINEA DE INHIBIDORES “C- GUARD",

SIN MENCIONAR LAS
CONVOCANTE FROPOQ
A CUMPLIR EN LOS

CELULAR, YA QUE EN EL TEXTQ NO SE MENCIONAN.

CARACTERISTICAS TECNICAS, SE SOLICITA A LA
RCIONE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS
INHIBIDORES Y/O BLOQUEADORES DE SENAL

RESPUESTA

LOS
CELULARES EN BASE

AUTORIDADES PENITE
DE TELECOMUNICACIONES Y BASES TECNICAS PARA LA INSTALACION Y

OPERACION DE SISTE

FECHA 03/09/2012; SOL
EL PERIMETRO EXTERIOR POR LO QUE DEBEN SER DE ALTA POTENCIA
(100W O 50 DBM POR BANDA POR EQUIPQ), LOS GABINETES DEBEN SER
RESISTENTES A LA INTEMPERIE (AL MENOS 1P66).
INHIBICION DEBEN CONTAR CON UN SISTEMA DE MONITOREQ QUE
PRESENTE EN TIEMPO
FAL
SOBRECALENTAMIENT
SU VEZ GUARDE UN R

COMUNICACION,

TODAS LAS ANTENAS

MINIMA DE 9 DBM EN C

INHIBIDORES [

EBEN BLOQUEAR TODAS LAS FRECUENCIAS
A LOS "LINEAMIENTOS DE COLABORACION ENTRE
NCIARIAS Y LOS CONCESIONARIOS DE SERVICIOS

MAS DE INHIBICION” PUBLICADOS EN EL DOF CON
O SE PERMITIRA LA INSTALACION DE EQUIPOS EN

(

LOS EQUIPOS DE

REAL CUALQUIER ALARMA A LA MENOR FALLA DE
LA° DE ALGUN COMPONENTE DEL EQUIPC,
O, O APERTURA DE LOS EQUIPOS INHIBIDORES Y A
—GISTRO DE TODOS LOS EQUIPOS DE INHIBICION:
DEBEN SER DIRECCIONALES CON UNA GANANCIA
ADA BANDA A INHIBIR.

REFERENCIA

ANEXO 1: DESCRIPCIO

N

PREGUNTA

DADO QUE LA CONVOCANTE SOLICITA UNA CANTIDAD ESPECIFICA DE

/m‘(/.c%
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LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-091/2015

EQUIPO, ENTENDEM®S QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON UN DISENO
DE INFRAESTRUCTURA Y UBICACION DE EQUIPOS DENTRO DEL CERESO
DE APIZACO, SE SQLICITA A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR LAS
UBICACIONES DE LO$S EQUIPOS A INSTALAR, ASi COMO LOS DISENOS DE

INFRAESTRUCTURA.

RESPUESTA

AL SER UN INMUEBL
UNICAMENTE A LA
CABALIDAD TODOS
DIVULGACION DE INF

LOS EQUIPOS EN EL

E DE ALT/if\ SEGURIDAD SE PRESENTARAN PLANOS

ORMACION CONFIDENCIAL; LA EMPRESA LICITANTE
DEBERA CONSIDERAR EN SU ICOTIZACION LA INSTALACION DE TODOS
DERIMETRO INTERNO DEL CERESO

EMPRESA GANADORA Y UNA VEZ FIRMADOS A
LOS ACUERDOS Y COMPROMISOS DE NO

REFERENCIA

ANEXO 1: DESCRIPCIDN (RED E

LECTRICA)

PREGUNTA

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRME QUE SE PROPORCIONARA U
CO TIPO

CONTACTO ELECTR

UBICACIONES DONDE .
CITADOS,

LOS EQUIPOS SOLI
NECESARIA.

D| NEMA 5-15R EN CADA UNA DE LA
SE ALIMENTARA ELECTRICAMENTE CADA UNO D
CON LA CAPACIDAD Y PROTECCIO

\

RESPUESTA

ELL LICITANTE PODRA UTILiZAR LA RED ELECTRICA DEL CERESO

TOMANDO PUNTOS
PROMEDIO DE 15 MET|
SER CONSIDERADA
UPS/CORTAPICOS.

DE CONEXION ELECTRICA A UNA DISTANCIA
ROS DE CADA INHIBIDOR; LA PROTECCION DEBERA
POR ' EL LICITANTE MEDIANTE SISTEMAS

REFERENCIA

ANEXO 1: DESCRIPCI

DN

PREGUNTA

SE SOLICITA A LA (
ELECTRICA PRINCIPAI
LICITACION, CONSIDE
DIFERENTE

CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LA INSTALACION
L, NO FORMA PARTE DEL ALCANCE DE LA PRESENTE
RANDO QUE ESTA REQUIERE UN TIPO DE CALCULO

cm‘:‘_x <

RESPUESTA

SE CONFIRMA QUE L
CONSIDERADA EN ES

A RED ELECTRICA PRINCIPAL NO SE ENCUENTRA
TA LICITACION.

REFERENCIA

ANEXO 1: DESCRIPCIQ

N

PREGUNTA

SE SOLICITA A LA CO

MINIMAS PARA LAS WORKSTATION, ASi COMO AGCLARAR EL NUMERO

ESTAS, YA QUE

WORKSTATION ES PARA CADA INHIBIDOR.

NVOCANTE PROPORCIONE LAS CARACTERISTICAS

MENCIONA 14, ENTENDERIAMOS QUE CADA

RESPUESTA

SE PRECISA EL AN

UNICAMENTE 1 WO
REQUERIDAS POR EL

EXO 1 COMO SIGUE: SE DEBE CONSIDERAR
RKSTATION CON LAS CAPACIDADES MINIMAS
FABRICANTE PARA EL SOFTWARE DE MONITOREQ

DE LOS EQUIPOS DE |

HIBICION-Y CON LA CAPACIDAD SUFICIENTE PARA

GUARDAR REGISTROS POR UN TIEMPO MINIMO DE 12 MESES.

(

A CONTINUACION SE RRESENTA EL ANEXO 1:

INMIBIDORES DE SENAL DE ESPECTRO RADIOELECTRICO, QUE SERA
INSTALADO EN EL CERESO APIZACO, CONSISTENTE EN:

14 INHIBIDORES C-GUARD.

14 KIT GABINETE, ANTENAS , ACCESORIOS, RF FILTROS, PROTECCION
POLICARBONATOQ, PLACAS METALES BASES SOPORTES, MONTAJES,
HERRERA ESPECIAL, | TUBERIA HACIA LAS ANTENAS Y PUNTOS DE
CONEXION ELECTRICOS Y DE DATOS, CABLE A ANTENAS LMR600,
CONECTORES N-TYPE, Y REFLECTORES

1 CENTRAL DE CONTROL SOFTWARE Y HARDWARE CON LICENCIA
PERPETUA; INCLUYE RACK Y WORKSTATION

14 SUMINISTRO E INSTALACION DE UNIDAD DE RESPALDO DE VOLTAJE
(UPS) DE 2200 VA, 208/120V, POR INHIBIDOR, INCLUYE: GABINETE A SER
INSTALADO ALADO DEL INHIBIDOR, EQUIPO, INSTALACION ELECTRICA,
SOPORTES, CONEXIONES, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU

7o
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CORRECTA INSTALACION.
1 CONEXIONES Y ADAPTACION
INSTALADA PARA LOS INHIBID

1 SERVICIOS PROFE
PLAN DE BLOQUEQ
MEDICIONES DEL PE
ACORDE A CAMBIOS

PENAL O POR INHIBIDOR) | _ ]
)IESTALAC ON, INFTEGRACION, ACTIVACION DE LOS

1 MANO DE OBRA,
INHIBIDORES, CONE

S A LA RED DE FIBRA OPTICA QUE SERA
RES Y EL CCTV EN EL CEREZO APIZACO.
SIONALES: PLANEACION Y CONFIGURACION DEL
.ESPEC|FICO (WF-WAVEFORM) BASADO EN LAS
NAL Y ACTUALIZACION DE LA PROPAGACION DE
EN LA SENAL CELULAR DEL AREA (GENERAL DEL

i
{

ON A LA RED ELECTRICA, RED DE FIBRA OPTICA

(BACK-BONE) PUESTA EN MABCHA. INCLUYE: ENTREGA DE DIRECTORIO

DE RED, MEMORIA T
OPERATIVA. GARANT
VISITAS) Y CORRECT

INCLUYE: INSTALACION, CONFI}

MANUALES. CAPACITACION TECNICA
MESES, MANTENIMIENTO PREVENTIVO

2 VISITAS) DEL PRIMER ARNO.

URACION Y PUESTA A PUNTO DE TODQS

ECNICA Y
iA DE 12
VO (HAST

LOS COMPONENTES ARRIB MENCIONADOS. EL PROYECTO QOE
IMPLEMENTACION DE CCTV PARALELO Y COMPLEMENTARIO AL OE
INHIBIDORES QUE SE RA INSTALADO, YA QUE COMPARTIRAN LA MIS

RED DE FIBRA OPTIC,
EL PROYECTO DE INH
COLABORACION  EN
CONCESIONARIOS DI
TECNICAS PARA LA
INHIBICION.

A.QUE SERA CONSTRUIDA.
IBICKON DEBE CUMPLIR CON LOS LINEAMIENTOS DE
ITRE AUTORIDADES PENITENGIARIAS Y LOS
= SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y BASES
INSTALACION Y OPERACION DE SISTEMAS DE

~ =

-

10

REFERENCIA

ANEXC 1: DESCRIPCI(

DN

PREGUNTA

LA CONVOCANTE ES
UNIDAD DE RESPALL
SOLICITA A LA CONV
RESPALDO QUE DEBH

TA SOLICITANDO SUMINISTRO E INSTALACION DE
VO DE VOLTAJE (UPS) DE 2200 VA, 208/ 120V, SE
OCANTE PROPORCIONE CUAL ES EL TIEMPO DE
FMOS CONSIDERAR PARA LOS INHIBIDORES, DADQO

QUE ESTE PUEDA AFECTAR LAS CARACTERISTICAS ACORDE A LA

NECESIDAD DEL USO

DE ESTE EQUIPO

RESPUESTA

SE DEBE CONSIDERAR SISTEMAS UPS QUE A SU VEZ HAGAN EL PAPEL

DE CORTAPICOS CON

DURACIGN MINIMA DE 15 MINUTOS PARA CORTES

DE ENERGIA Y HASTA LA ACTIVACION DE LOS GENERADORES

ELECTRICOS Y ACOR

DE CON LAS CARACTERISTICAS DE ALIMENTACION

ELECTICA DEL INHIBIDOR A INSTALAR.

o
L
o

-

v
S
y
v

NOTAS GENERALES:
1.- LAS PREGUNTAS QUE FUERON ENVIADAS EN FORMATO PDF O ESCANEADAS NO FUERON CONSIDERADA
PARA ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 7.1, PARRAFO SEGUNDO DE LA
BASES DE ESTA LICITACION.
2.- MEDIANTE OFICIO CES/2925/2015 DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2015 Y RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES
DE ESTA DIRECCION CON FECHA 27 DE AGOSTO |DE 2015, LA CONTRATANTE LA COMISION ESTATAL DE
SEGURIDAD, INFORMA QUE EL PLAZO DE ENTREGA SE AMPLIA A 120 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA
EMISION DEL FALLO. POR LO QUE LOS LICITANTES DEBERAN CONSIDERARA LAS MOFICICACIONES
PLASMADAS EN ESTA ACTA, DE ACUERDQ AL PUNT( 8.5 DE LAS BASES DE ESTA LICITACION, —-mmmeeee.
3.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANUE DE SU COPIA DE LA FICHA BANCARIA POR EL RECIBO
OFICIAL ES ANTE LA SECRETARIA DE PLANEACION [Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO (CAJA) PLAZA
DE LA CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TLAX., Y LO PODRAN REALIZAR LOS DIAS 31 DE
AGOSTO DE 2015 Y 01 DE SEPTIEMBRE DE 2015, EN UN HORARIO DE ATENCION DE 9:00 A 14:00 HORAS .-~
4.- EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISION LEGAL, SE LLEVARA ACABO EL DiA 03 DE
SEPTIEMBRE DE 2015 A LAS 13:00 HRS.
LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:
LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR
TERMINADA SIENDO LAS 15:00 HORAS. DEL DIA DE SU INICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
ENTREGANDOSE COPIA A LOS ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN
ELLA INTERVINIERON.
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REPRES-ENTAN'@I’ =S

DIR. JORGE CAPIZ JASSO

LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO

LIC. SANDRA NETZAHUATL ILHUICATZI g EJ

ING. MA. DEL CARMEN MALDONADO MENESES
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LIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA

LIC. OSWALDO AQUIAHUATL JIMENEZ

LICITANTES

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION AMERICA,
S.A.DEC.V.
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